cum expedicione pro tuicione christiane religionis in terra sancta una Tab. Cl. a6 

cum Ludovico rege Francie, Ottone episcopo Frisingensi, fratre eius ex 

, utroque parente, aliisque principibus multis secutus est anno domini 

1147. Et in reversione in tercjo anno Greciam applicuerunt et Con- 

20 stantinopolim venerunt. Ubi domina Theodora 'cognata Emdhuelis 

imperatoris Grecorum " per cum Hainrico duci Bavarie ac marchioni u. c 6. 

Austrie in presencia regis Conradi fratris sui ex parte matris multorum- 
que principum desponsatab est anno Christi 1149. Qui ex ea genuit 
duos filios, [F. 23J Leopoldum Virtuosum et Hainricum de 11ledling, 

25 ac Agnetem, que a patre suo desponsata fuit tercio Steffano regi Hun- 
garie. Quo objit sine liberis sepulta Wienne apud parentes in choro 
Scotorum. 

Sane post multos interlocuciones at dietas Hainricusa 6. 
Bavarie dux, marchio Austrie, ducaturn Bavarie, in quo aunis 

3014 ducavit, iuniori Heinrico duci Saxonie, vero heredi, non longe 

a2 Ratispona resignavit. (Quo circa idem Hainricus junior sibi duos 

comi ta tusin2 terra super Anesum dimisit. At Fridericus imperator 
in presencia W ladislai ducis Bohemie aliorumque multorum spjri- 
tualium et secularium sacri imperii principum pacem Australibus Pav b 8". 

, 35 dedit, suppresso marchionatus nomine provincjatn Austrie ad ducatus 

preeminenciam evexit terramque ipsam magnis et singularibus honestavit 

privilegiis. Quorum tenor sequitur et est talis :4 
In nomine sancte et individue trinitatis Amen. Fridericus divin. t Priv. Maius. 6 

favente clemencia Romanorum imperator semper Augustus. Quam- 
40 quam rerurn commutacio ex ipsa corporali institucione possit firma 

consistere nee ea, quo legittime geruntur, ulla possint refragacione c 

ý filio Hs. b desponta Hs. c retraccione Hs. 

1 Vgl. zum folgenden Text oben S. 166,1-5. 
2 Nach, Otto Eris., Gesta Frid. 11,47; vgl. oben S. 176,21. 

45 S Die Tab. Cl. sagten a 6: das land ob der Enns, Herm. Alt. (Ilion. 
perm. Juist., SS. X VII3382), dessen Text hier vielleicht hereinspielt (vgl. 
oben S. 176,42): quosdam ei comitatus adiungendo. 

* Vgl. oben, S. 177,20 if. 
5 Zur T extvergleichung wurde der, Druck in den Mon. Germ. Joist., 

50 Leg. 1I, 99 benützt. 
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convelli, ne tarnen a rei geste ulla possit esse dubietas, imperialis debet 
intervenire auctoritas. Noverit igitur omni s Christi imperiique et nostri 
[F. 23'j fidelium presens etas et futura posteritas, qualiter nos eius 
cooperante gracia, a quo celitus pax b missa est hominibus super terram, 
in generali o nostra curia Ratisbone in nativitate S. llfarie celebrata in 5 
presencia multorurn religiosorum et catholicorum litern et controversiam, 
que inter carissimum nostrum patruum Hainricum ducem Austrie et 
inter nepotem nostrum carissimum Heinricum ducem Saxonie diu agitates 
extititb super ducatum Bavarie et super marchiarn a superiori parte 
Anasi fluminis, terminavimus hoc modo, quod dux Austrie resiguavit 10 
ducatum Havarie at dictam marchiam, quos tenebat. Qua resignacione 
facta mox eundem ducatum Bavarie contulimus in beneficium duci 
Saxonie. Predictus vero dux Saxonie cessit et renunciavit omni. i. uri et 
actioni, quas habet ad dictam marchiam, cum omnibus iuribus et bene- 
ficiis. Ne lautem in hoc facto honor et gloria patrui nostri carissimi 15 
aliquatenus minuatur, de consilio principum illustri principe Wandislao d 
duce Bohemie sentenciam promulgante, quam ceteri principes appro- 
babant o, marchionatum Austrie et dictam marchiam super Anesum 
commutavimus in ducatum. Rundem ducatum cum supradictis iuribüs, 
privilegiis et graciis omnibus liberalitate cesarea contulimus predicto 20 
Hainrico nostro patruo carissimo [F. 241 ac prenobili sue uxori 
Theodore f et liberis eorundem ob singularem favorem, quo erga dilectissi- 
mum patruum nostrum Hainricum Austrie eiusque conthoralem pre- 
nobilem Theodoram et eorum successores, erga terram Austrie, que 
clipeus et cor sacri imperii Romani esse dinoscitur, afficimur, de con- 25 
silio et con sensu principum imperii dictis coniugibus, eorum in eodem 
ducatu successoribus necnon prefate terre Austrie subnotatas concessiones, 
constituciones et indulta auctoritate imperiali in iura plena et perpetua 
redactas donavimus liberaliter vigore presencium et donamus. Primuiri 
quidem, quod dux Austrie quibusvisg subsidiis seu serviciis tenetur 30 
nec esse debet obnoxius sacro Romano imperio nec cuiquam alteri, 
nisi ea de sui arbitrii faceret libertate eoh excepto dumtaxat, quod 
imperio iuvare tenebituri in Hungariam cum 12 viris armatis per 
mensem unum L expensis propriis, in eius rei evidenciam, ut princeps 
imperii esse dinoscatur. i Nee pro conducendis feodis requirere seu 35 
accedere debet b imperium extra metas Austrie, verum in terra Austrie 
debent sibi feoda sua conferri per imperium et locari. Quod si sibi 
denegaretur, ab imperio requirat et exigat litteratorie trina vice. [F. 24'] 
Quo facto iuste sua possidebit feoda sine of%nsa imperii, ac si ea cor- 
poraliter conduxisset. Dux eciam Austrie non tenetur aliquam curiam 40 
accedere edictam per imperium seu quemvis alium, nisi ultro at de sua - fecerit voluntate. Imperium quoque nullum feodum habere debet in 
ducatu Austrie. Si vero princeps aliquis vel alterius status persona 
nobilis vel ignobilis, cuiuscunque condicionis existat, haberet in dicto 
ducatu possessiones ab ipso iure feodali dependentes, has nulli locet 45 
seu b conferat b, nisi eas prius conduxerit a duce Austrie memorato. 
Cuius contrarium si fecerit, eadem feoda ad ducem Austrie devoluta 
libere sibim tune iure proprietatis et directi döminii pertinebunt b